Дело № 5-61-212/2023
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 апреля 2023 г.                                                                                    пгт. Ленино

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым мировой судья судебного участка №63 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Кулунчаков А.А., с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу, рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении

	Гальчинского Сергея Михайловича, (данные изъяты)

в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, -
УСТАНОВИЛ:
Согласно протоколу об административном правонарушении (данные изъяты) установлено, что Гальчинский С.М. не уплатил в установленный законом срок, предусмотренный ст.32.2 КоАП РФ административный штраф в размере 500 рублей согласно постановлению заместителя начальника полиции ОМВД России по Ленинскому району  лейтенанта полиции Терещенко С.И. (данные изъяты)  о привлечении Гальчинского С.М. к административной ответственности по ч. 1 ст. 20.20 КоАП РФ,  которое вступило в законную силу  (данные изъяты)
Гальчинский С.М. в судебном заседании вину признал и раскаялся в совершении правонарушения. Не оплатил штраф вовремя, так как нигде не работает и денег на оплату штрафа у него не имеется.
Заслушав Гальчинского С.М., изучив письменные материалы дела, судья приходит к следующему.
Согласно ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ административная ответственность наступает за неуплату административного штрафа в установленные законом сроки.
Объективная сторона правонарушения состоит в неуплате административного штрафа в срок, установленный в ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ.
В соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.
Как установлено в судебном заседании, постановлением по делу об  административном правонарушении от  (данные изъяты). за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.20  КоАП РФ с назначением административного штрафа в размере 500 рублей. Постановление не было обжаловано и вступило в законную силу (данные изъяты)  однако административный штраф в установленный законом срок уплачен не был, рассрочка либо отсрочка уплаты штрафа Гальчинскому С.М. не предоставлялась.
Указанные обстоятельства подтверждаются исследованными судьей доказательствами: протоколом об административном правонарушении(данные изъяты)  ; объяснением Гальчинского С.М.; копией постановления по делу об административном правонарушении (данные изъяты) ; информацией из базы данных ОМВД на Гальчинского С.М.
Представленные по делу об административном правонарушении доказательства судья признает относимыми, допустимыми и достоверными, так как они согласуются между собой, имеют отношение к событию правонарушения, получены в полном соответствии с требованиями административного законодательства.
Оценивая в совокупности представленные доказательства, судья приходит к выводу о том, что действиях Гальчинского С.М.  содержат объективную сторону правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, то есть неуплата административного штрафа в установленный законом срок.
Установленных законом оснований для прекращения производства по делу не имеется.
Как смягчающие наказание обстоятельства судья учитывает признание Гальчинского С.М. своей вины.
         Обстоятельств, отягчающих наказание, не установлено.
  При назначении административного наказания судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность лица, совершившего правонарушение, который вину признал, официально не трудоустроен, постоянного источника дохода не имеет, что может повлечь неисполнимость наказания в виде административного штрафа, отсутствие отягчающих ответственность обстоятельств, в связи с чем считает возможным для исправления правонарушителя избрать наказание в виде обязательных работ в пределах санкции ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
На основании изложенного и руководствуясь частью  1 статьи 20.25, статьями 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
ПОСТАНОВИЛ:

Признать Гальчинского Сергея Михайловича, (данные изъяты) , виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ и подвергнуть его административному наказанию в виде обязательных работ на срок 25 (двадцать пять) часов.
Копию настоящего постановления направить начальнику Отдела судебных приставов по Ленинскому району УФССП России по Республике Крым для сведения и исполнения в части отбытия наказания в виде обязательных работ.
Об отбытии Гальчинским С.М. обязательных работ сообщить мировому судье.
Постановление  может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

И.о. мирового судьи                                                              А.А. Кулунчаков